Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

- INDICAÇÃO No 176/2025
_ I _D_ _

"Dispõe sobre instalar uma unidade do CRAS -
Centro de Referência de Assistência Social, no
bairro Jardim California.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne
S.Exa., interceder junto à Secretaria competente, estudar a possibilidade
de instalar uma unidade do CRAS — Centro de Referência de Assistência
Social, no bairro Jardim California.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 13 de fevereiro de 2025.

Camara Municipal de Barueri
A Secretaria Loplai JivO dare providenclar
conformo p a o oaltura

Em

dente

411111111111
/rIM

;I

a 1 4.
Levi d-obert

Vereador

- JUSTIFICATIVA -

Justifico a presente propositura, considerando que
os moradores procuraram este Vereador, fazendo a solicitação.

Comentaram que, existe muitas famílias, que necessitam
de atendimento do CRAS, e a instalação de uma unidade no bairro,
beneficiará os moradores que necessitam de apoio e orientação, motivo
pelo qual, esperam que esta solicitação seja atendida em benéfico da
população. Tal solicitação já foi objeto de indicação sob o n° 854/2021,
02/2022, 05/2023 vereador Rodrigo Rodrigues e sob o n°344/2024 do
vereador Jose de Melo.

Z/
I5

:1
7Z

00
0

68
:8

I g
et

-11
3_1
-i
t

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br